ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг

г. Сухой Лог										«___» _______ 202_ г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Сухоложский многопрофильный техникум» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии регистрационный номер № Л035-01277-66/00195256 дата предоставления лицензии: 04.12.2015, выданной, Министерством образования и молодежной политики Свердловской области,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Григорян Ирины Александровны, действующего на основании распоряжения правительства Свердловской области от04.04.2024 №156-РП и  Устава, утвержденного приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области №15-Д от 19.01.2021г.  одной стороны, и  Акционерное Общество «_________________________», именуемое  в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора ___________________________ , действующего на основании Устава с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
[bookmark: _GoBack]1.1 Согласно настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать услуги по организации и проведению обучения ( переподготовка.) работникам  «Заказчика», по профессии (курсу):
Срок обучения  с _______ 202___г по ________ 202___г в соответствии с рабочим учебным планом  -  час.
Форма обучения- очная
а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.
1.2. После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство о квалификации и удостоверение, соответствующие  пройденного курсу обучения
1.3. Занятия проводятся в сроки указанные «Исполнителем», а заказчик направляет на обучение Слушателя.
             2.     ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
Исполнитель:
2.1  Обеспечивает организацию и проведение обучения (подготовки, переподготовки, повышение квалификации и т.д.) в полном объеме и сроки согласно учебных планов и программ.
2.2. Создает Слушателю необходимые условия для освоения образовательных программ.
2.3. Восполняет материал занятий, пройденный за время отсутствия Слушателя по уважительной причине. Предоставляет Заказчику сведения о посещении и успеваемости Слушателя.
2.4.  По окончании обучения организует проведение экзаменов и выдает удостоверение соответствующего образца после оплаты за обучение, предоставления настоящего Договора и акта выполненных услуг (работ). Удостоверение выдается Слушателю, или представителю Заказчика по доверенности.
2.5. В случае перерыва в занятиях по вине Исполнителя, а также по причинам, не зависящим от сторон, по предварительному обоюдному согласию Исполнитель обязуется возобновить прерванные занятия.
2.6. Возмещает расходы за обучение за вычетом расходов, связанных с организацией обучения, за Слушателя, пропустившего занятия по уважительным причинам и не закончившего курс обучения.
2.7. Не возмещает расходы за обучение за Слушателя, не сдавшего итоговые экзамены, не явившегося на экзамен, отчисленного за пропуски занятий.

               Заказчик:
 2.8. Направляет Слушателя к установленному началу занятий, прошедшему медицинское освидетельствование соответствия его физического состояния требованиям, предъявляемым к рабочим данной профессии (по курсу).
2.9. Слушатель обязан посещать занятия, выполнять задания по подготовке к занятиям. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.10. Заказчик обеспечивает прохождение производственного обучения на своем объекте. Приказом назначает наставника (инструктора) из опытных работников, а также  лиц, ответственных за соблюдением правил охраны труда. Заказчик несет ответственность за соблюдение правил охраны труда Слушателем во время производственного обучения.
	Производственное обучение должно проводиться в соответствии с программой производственного обучения. В случае невыполнения программы производственного обучения Слушатель к сдаче квалификационных экзаменов не допускается.
	После прохождения производственного обучения Заказчик должен предоставить дневник производственного обучения, заключение о сдаче квалификационной пробной работы, приказ о назначении инструктора и ответственного за охрану труда.
2.11. За организацию и проведение занятий Заказчик перечисляет за теоретический курс обучения согласно выписанного счета 100%-ю предоплату в сумме
00000 (_____________ тысяч  рублей 00 копеек),
стоимость подготовки одного человека 0000-00(_____________ рублей 00 копеек
на расчетный счет Исполнителя в течение 7 дней с момента выставления счета
НДС не облагается. ( ч.2,гл. 26.2статья 346.11 НК РФ)

3.ПРАВА СТОРОН

3.1.  Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.3.  Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
3.4.  Слушатель вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающихся процесса обучения, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменными дополнениями, соглашениями.
4.2. Условия, на которых заключен настоящий договор могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
 4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора  при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
	Слушатель вправе расторгнуть договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при неисполнении Заказчиком п.2.8; 2.9; 2.10; 2..11 настоящего договора без возмещения Заказчику расходов.
4.6.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору по независящим от Заказчика причинам лишь при условии полного возмещения Заказчику понесенных им расходов.
 4.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом РФ, Федеральными законами, Законом РФ «О защите прав  потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Исполнитель						   Заказчик
	Министерство финансов Свердловской области, (ГАПОУ СО «Сухоложский многопрофильный техникум» л /сч 33012012800)
Юр. адрес: 624804, Свердловская обл., г. Сухой Лог,     ул. Юбилейная д.10
Факт.адрес: 624804, Свердловская обл., г. Сухой Лог,    ул. Юбилейная д.10
Тел/факс (34373) 4-29-17
ИНН/КПП 6633005536/663301001
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
Счет№ 40102810645370000054
БИК 016577551
Казначейский счет № 03224643650000006200
КБК 00000000000000000130
	Акционерное Общество «___________________»
Юр. адрес:
Факт.адрес: Тел/факс
ИНН/КПП
р/с
 Уральский банк ПАО Сбербанк
БИК
кор. счет

Директор ГАПОУ  СО «Сухоложский 			 Генеральный директор АО
многопрофильный техникум»	                                                                    «______________________»

__________________________/И.А .Григорян		______________________/_______________/